中共陕西煤业物资有限责任公司西安分公司支部委员会

文件

陕煤化物西党发[2021]20号

中共陕西煤业物资有限责任公司

西安分公司支部委员会

关于落实巡视巡察发现普遍性顽固性问
题开展集中攻坚工作的实施方案

各党小组、各部门：
根据物资集团公司《关于对巡视巡察发现普遍性顽固性问题开展集中攻坚工作的实施方案》（陕煤化物党发［2021］44号）文件要求，西安分公司党支部研究制定了《关于落实巡视巡察发现普遍性顽固性问题开展集中攻坚工作的实施方案》，现印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

                            中共陕西煤业物资有限责任公司西安分公司支部委员会
                        2021年6月15日
关于落实巡视巡察发现普遍性顽固性问题
开展集中攻坚工作的实施方案

按照物资集团《关于对巡视巡察发现普遍性顽固性问题开展集中攻坚工作的实施方案》（陕煤化物党发［2021］44号）文件精神，为认真做好普遍性顽固性问题整改工作，确保整改工作落实落地，公司党支部决定组织开展集中整改攻坚工作。具体实施方案如下：
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深
入贯彻党的十九大、十九届五中全会及十九届中央纪委五 次全会精神，认真落实习近平总书记关于巡视巡察整改工作的重要指示批示精神，把整改工作同开展党史学习教育、全面从严治党、管企治企工作结合起来，为助力物资集团创建具有国际化物流集团、推动公司高质量发展提供坚强政治保障。
二、目标任务
坚持问题导向、目标导向和结果导向相统一原则，聚焦巡视巡察发现普遍性顽固性问题，细化整改措施，做到措施具体、时限明确、标准量化、责任到人，确保整改要求全落实、整改问题全见底。

组织领导

领导小组

组长：郭光利、刘王斌
副组长：同园园、何帅
成员：任文忠、郝建华、白宝、张倩、王静、汪磊、王可可、杨佩佩
主要职责：认真贯彻落实物资集团关于巡视巡察发现普

遍性顽固性问题开展集中攻坚工作的有关部署要求，加强对整改工作的组织领导和指导督促，研究决定整改工作中的重要事项，及时掌握工作进度情况，协调解决存在问题，总结整改工作成效。

领导小组下设办公室综合管理部，白宝任办公室主任，张倩任办公室副主任。负责整改工作组织与协调、落实、建立整改台账、报送月度整改工作进展情况等。
四、整改内容
本次整改主要围绕以下 6 个方面普遍性顽固性问题组织整改攻坚工作。
（一）党的政治建设方面存在的突出问题
贯彻党中央路线方针政策和中省重大决策部署不扎实，落实集团公司决策部署有差距；“两个责任”落得不实， 党委总揽全局、协调各方的作用发挥不充分；在加强党的领导与完善企业治理、加强党的建设与生产经营等方面未能做到很好融合；学习贯彻习近平总书记关于新时代安全生产工作的重要论述不深入，企业安全发展理念树得不牢；对巡视巡察和审计发现等问题整改不彻底，整改责任落得不实。
牵头领导：郭光利
牵头部门：综合管理部部
配合部门:物资管理部、业务一部、业务二部、业务三部、业务四部
（二）党的思想建设方面存在的突出问题
学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神不深入，用党的创新理论武装头脑、指导实践、推动工作有差距；政治理论学习不深入，中心组学习缺乏结合实际的深层次思想交流与理论研讨；党支部学习形式单一，重形式轻效果，党员干部党建“应知应会”知晓率较低。
牵头领导：郭光利
牵头部门：综合管理部部
配合部门:物资管理部、业务一部、业务二部、业务三部、业务四部
（三）党的组织建设方面存在的突出问题
党支部战斗堡垒作用发挥不充分，党建工作与业务工作存在 “两张皮”现象；党支部标准化建设推进不平衡；对人才引进和培养工作重视程度不够，高素质专业化干部短缺。
牵头领导：郭光利
牵头部门：综合管理部部
配合部门:物资管理部、业务一部、业务二部、业务三部、业务四部
（四）党的作风建设方面存在的突出问题
调查研究走过场，表态多调门高，行动少落实差，以文件 落实文件，以会议落实会议。
牵头领导：郭光利
牵头部门：综合管理部部
配合部门:物资管理部、业务一部、业务二部、业务三部、业务四部
（五）党的纪律建设和巩固发展反腐败斗争压倒性胜利
方面存在的突出问题
对反腐倡廉警示教育工作重视不够，缺乏用身边人、身边事等典型案例开展警示教育。一体推进不敢腐、不能腐、不想腐的工作机制不健全，思想认识不到位。
牵头领导：郭光利
牵头部门：综合管理部部
配合部门:物资管理部、业务一部、业务二部、业务三部、业务四部
企业管理方面存在的突出问题

制度建设跟不上企业发展步伐，管理制度修订完善不及时、执行不到位；拓展外部市场力度不大，等要靠的思想严重。
牵头领导：刘王斌
牵头部门：综合管理部
配合部门：物资管理部、业务一部、业务二部、业务三部、业务四部
五、有关要求
（一）要进一步提高政治站位，切实落实好整改主体责任、监督责任和第一责任人责任。所属各部门要把整改工作与党史学习教育相结合，以强有力的政治姿态，务实的工作作风，确保整改集中攻坚工作取得实效，推动公司高质量发展。
（二）要坚持目标导向，用效果检验、拿结果衡量。各部门要积极开展配合整改工作，公司党支部将严格评估标准，强化监督问责，对整改集中攻坚期间出现的敷衍整改、推诿扯皮、虚假整改的人和事，及时通报曝光，严肃追责问责。

抄送：公司各领导，支部委员，归档（1）

陕西煤业物资有限责任公司西安分公司综合管理部        2021年6月15日印发